

## 京都市消費者安全確保地域協議会設置要綱新旧対照表

| 現行                                                                                  |                                               |                       | 改正案                                                                              |                                  |                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----------------------|
| (会長)<br>第 5 条 協議会を代表し、事務を掌理する者として会長を置き、京都市文化市民局 <u>くらし安全推進</u> 部消費生活総合センター長をもって充てる。 |                                               |                       | (会長)<br>第 5 条 協議会を代表し、事務を掌理する者として会長を置き、京都市文化市民局 <u>文化市民</u> 部消費生活総合センター長をもって充てる。 |                                  |                       |
| (事務局)<br>第 6 条 協議会の事務を処理するため、京都市文化市民局 <u>くらし安全推進</u> 部消費生活総合センターに事務局を設置する。          |                                               |                       | (事務局)<br>第 6 条 協議会の事務を処理するため、京都市文化市民局 <u>文化市民</u> 部消費生活総合センターに事務局を設置する。          |                                  |                       |
| 別表 (第 4 条関係)                                                                        |                                               |                       | 別表 (第 4 条関係)                                                                     |                                  |                       |
|                                                                                     | 名称                                            | 備考                    |                                                                                  | 名称                               | 備考                    |
| 関係機関                                                                                | 地域包括支援センター                                    | 介護保険法で定める             | 関係機関                                                                             | 地域包括支援センター                       | 介護保険法で定める             |
|                                                                                     | 社会福祉協議会                                       | 社会福祉法で定める             |                                                                                  | 社会福祉協議会                          | 社会福祉法で定める             |
|                                                                                     | 民生児童委員                                        | 民生委員法で定める             |                                                                                  | 民生児童委員                           | 民生委員法で定める             |
|                                                                                     | 老人福祉員                                         |                       |                                                                                  | 老人福祉員                            |                       |
|                                                                                     | 障害者地域生活支援センター                                 | 障害者 <u>自立</u> 支援法で定める |                                                                                  | 障害者地域生活支援センター                    | 障害者 <u>総合</u> 支援法で定める |
|                                                                                     | すこやかクラブ京都<br>(一般社団法人京都市老人クラブ連合会)              |                       |                                                                                  | すこやかクラブ京都<br>(一般社団法人京都市老人クラブ連合会) |                       |
|                                                                                     | 京都市地域女性連合会                                    |                       |                                                                                  | 京都市地域女性連合会                       |                       |
|                                                                                     | 京都府警察本部                                       |                       |                                                                                  | 京都府警察本部                          |                       |
| 京都市                                                                                 | <u>京都市</u> 文化市民局 <u>くらし安全推進</u> 部<br>くらし安全推進課 |                       | 京都市                                                                              | 文化市民局 <u>文化市民</u> 部くらし安全推進課      |                       |
|                                                                                     | <u>京都市</u> 保健福祉局障害保健福祉推進室                     |                       |                                                                                  | 保健福祉局障害保健福祉推進室                   |                       |

|                                  |     |                               |     |
|----------------------------------|-----|-------------------------------|-----|
| 京都市保健福祉局健康長寿のまち・京都推進室<br>健康長寿企画課 |     | 保健福祉局福祉のまちづくり推進室              |     |
| 京都市保健福祉局健康長寿のまち・京都推進室<br>介護ケア推進課 |     | 保健福祉局健康長寿のまち・京都推進室<br>介護ケア推進課 |     |
|                                  |     | 北区役所保健福祉センター                  |     |
|                                  |     | 上京区役所保健福祉センター                 |     |
|                                  |     | 左京区役所保健福祉センター                 |     |
|                                  |     | 中京区役所保健福祉センター                 |     |
|                                  |     | 東山区役所保健福祉センター                 |     |
|                                  |     | 山科区役所保健福祉センター                 |     |
|                                  |     | 下京区役所保健福祉センター                 |     |
|                                  |     | 南区役所保健福祉センター                  |     |
|                                  |     | 右京区役所保健福祉センター                 |     |
|                                  |     | 西京区役所保健福祉センター                 |     |
|                                  |     | 西京区役所洛西支所保健福祉センター             |     |
|                                  |     | 伏見区役所保健福祉センター                 |     |
|                                  |     | 伏見区役所深草支所保健福祉センター             |     |
|                                  |     | 伏見区役所醍醐支所保健福祉センター             |     |
| 京都市文化市民局くらし安全推進部<br>消費生活総合センター   | 事務局 | 文化市民局文化市民部消費生活総合センター          | 事務局 |